Kälteschellen
6/152022 Tel. +41 (0)44 938 30 30 info@robetec.ch
Kälteschelle Typ 175 Express
Kälteschelle Typ 175 Express
Dämmstärke 30 mm
Rohr-Ø Anschluss Breite max. zul. Last Schrauben Gewicht VPE Artikel-Nr.
[mm] [mm] [kN] [kg/St]
12,7 1/2″/M8-M10 40 0,21 M6 0.150 10 175012

3-fach Gewindeanschluss Temperaturbeständigkeit -50º C bis +105º C
Kälteschellen
6/16 2022info@robetec.chTel. +41 (0)44 938 30 30
Kälteschelle Typ 175 Express
Kälteschelle Typ 175 Express
Technische Daten:Ausführung/Montage:
Gedämmte Rohrschelle aus PUR-Hartschaum mit eingeschäumtem Brandklasse nach DIN 4102 B2
Stahlbügel und Kautschukeinlage an den Innenflächen. Wärmeleitfähigkeit bei 0 Grad 0,049
WasserdampfdiffusionswiderstandszahlThermische Entkopplung auf höchstem Niveau. 1000 µ
PUR-DruckfestigkeitSchnelle, leichte Montage 3,96 N/mm2
PUR-RaumgewichtKeine Dichtpaste notwendig 250 kg/m3
3-fach Gewindeanschluss Temperaturbeständigkeit -50º C bis +105º C
Dämmstärke 60 mm
Schraubenmax. zul. LastBreiteAnschlussRohr-Ø Gewicht Artikel-Nr.VPE
[kg/St][mm][mm]
194,0 17519413.100M101003/4“ / M16
200,0 17520013.253M101003/4“ / M16
204,0 17520413.430M101003/4“ / M16
219,1 17521913.190M101003/4" / M16
225,0 17522513.200M101003/4" / M16
254,0 17525424.900M121003/4“ / M20
273,0 17527325.300M121003/4“ / M20
280.0 17528014.000M121003/4“ / M20
323,9 17532425.600M121003/4“ / M20
355,6 17535616.300M12
[kN]
4.3